



AU ตะลุยแฟรนไชส์ ในหลายประเทศ



AU ตั้ง After You Hong Kong รองรับธุรกิจแฟรนไชส์ใน
หลายประเทศ คาดจะจดทะเบียนบริษัทฯ ได้ในเดือน ตุลาคม 61

นายแม่ทัพ ต.สุวรรณ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) AU เปิดเผยว่า ขอแจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/ 2561 เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2561 เรื่อง อนุมัติการจัดตั้ง After You Hong Kong Limited ที่ เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนโดยมีรายละเอียดดังนี้...

อ่านต่อหน้า 3

กูรูหุ้นแอฟเฟิล เวิร์ ชีเป้า SET ต.ค. สัมผัส 1,800 จุด

กูรูหุ้นแอฟเฟิล เวิร์ คาด SET ต.ค. แกว่งขึ้น สู่เป้า 1,800 จุด รับอานิสงส์เศรษฐกิจไทยฟื้น - เลือกตั้งใหม่ปี 62 หนุน นายอภิชัย เวรมานะชัย รองกรรมการผู้จัดการฝ่ายวิเคราะห์หลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ แอฟเฟิล เวิร์ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ฝ่ายวิเคราะห์ประเมินภาพรวมการลงทุนตลาดหุ้นไทยในเดือน ต.ค.นี้ น่าจะยังได้แรงหนุนจากการเติบโตของ...

อ่านต่อหน้า 7



ต้อนรับเดือนใหม่ที่สดใส!! เปิดตลาดวันแรกของเดือน บวกสถิติกันถ้วนหน้าจะเจ้าคะ ดัชนีฯขึ้นมาปิดแนวต้านพอดี 1,760.47 จุด บวกขึ้นมา 4.06. จุด รับแรงหนุนจากกลุ่มพลังงานหลังราคาน้ำมันพุ่ง เชื้อมั่นปัจจัยในประเทศมากขึ้น ก้าวเข้าสู่ไตรมาส 4 อย่างสวยงาม แบบนี้เรียกว่าเริ่มต้นดีมีชัยไปกว่าครึ่งแล้วค่ะ พุ่งขึ้นไปกันตอนเช้าจะ ใครเล็งตัวไหนไว้อย่าลืมมาแชร์กันเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 8

PORT จับมือกลุ่มมิตรผล รุกทำท่าเทียบเรือขนส่งสินค้าระหว่างปท.



PORT จับมือ น้ำตาลมิตรผล-ต่างชาติ
ตั้งบ.ร่วมทุน ลุยโครงการท่าเทียบเรือ
ขนส่งสินค้าระหว่างประเทศเชิงพาณิชย์
นางเสาวคุณ ครุจิตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.สทไทย เทอร์มินอล (PORT) เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2561 ได้อนุมัติหลักการให้บริษัทเข้าร่วมลงทุนในบริษัทร่วมทุนกับบริษัท น้ำตาลมิตรผล จำกัด (มิตรผล)...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 836 วันที่ 2 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 836 วันที่ 2 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AU ตะลุยแฟรนไชส์ ในหลายประเทศ

นายแม่กัฟ ท.สุวรรณ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ออฟเตอร์ยู จำกัด (มหาชน) **AU** เปิดเผยว่า ขอแจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/ 2561 เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2561 เรื่อง อนุมัติการจัดตั้ง After You Hong Kong Limited ที่ เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนโดยมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อ บริษัท : After You Hong Kong Limited

วันที่ทำรายการ : คาดว่าจะจดทะเบียนบริษัท ได้ในเดือน ตุลาคม 2561

โครงสร้างการถือหุ้น : บริษัท ถือหุ้น ร้อยละ 100

ทุนจดทะเบียน : 10,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา แบ่งออกเป็น 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 ดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา

วัตถุประสงค์ : เพื่อรองรับการดำเนินงาน หรือ การทำสัญญารองรับธุรกิจแฟรนไชส์ในหลายประเทศนอกราชอาณาจักรไทย

บล.หยวนต้า (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ เปิดเผยว่า ประเมินผลประกอบการของบริษัทพื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อย

ไปตั้งแต่ 1Q62 หลังสาขาเซ็นทรัลเวิลด์กลับมาให้บริการเป็นปกติเต็มไตรมาสเป็นไตรมาสแรก และจะเด่นชัดใน 2Q62 จากการรับรู้รายได้จาก Royalty Fee และกำไรพิเศษจากค่าธรรมเนียมแรกเข้าของผู้ซื้อแฟรนไชส์เป็นไตรมาสแรก

อย่างไรก็ดีปัจจัยเสี่ยงที่เราให้น้ำหนักคือ ภาวะการแข่งขันในอุตสาหกรรม และกระแสรักสุขภาพที่มากขึ้นยังเป็นเรื่องที่ท้าทายความสามารถของทีมผู้บริหาร After You ว่าจะสามารถนำพาบริษัทให้มีความเติบโตอย่างต่อเนื่องได้มากแค่ไหน

ปัจจุบัน AU ยังไม่อยู่ใน Yuanta Coverage ซึ่งหากอิง Bloomberg Consensus คาดกำไรปกติ 2561 ที่ 165 ล้านบาท และมูลค่าเหมาะสม สิ้นปีนี้ที่ 8.80 บาท เทียบกับกำไรสุทธิ 1H61 ที่ 60.11 ล้านบาท คิดเป็น 36.43% ของประมาณการกำไรของ Consensus อีกทั้งแนวโน้มผลการดำเนินงานใน 2H61 มีแรงกดดันจากปัจจัยข้างต้น เราคาดว่า Bloomberg Consensus มีโอกาสปรับประมาณการกำไร และราคาเหมาะสม ในปี 2561 ลง และหากเทียบราคา ณ ปัจจุบัน คิดเป็น PER61 สูงถึง 40.00x เทียบกับ PER เฉลี่ยของกลุ่มอาหารที่ 26X

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 836 วันที่ 2 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AU ตะลุยแฟรนไชส์ ในหลายประเทศ



สรุปประเด็นที่น่าสนใจจากการเข้าพบผู้บริหาร

- แนวโน้มผลประกอบการใน 2H61 คาดทรงตัว YOY แม้บริษัทจะทยอยเปิดสาขาใหม่เช่น สาขาเชียงใหม่, อุดร และเซ็นทรัลพระราม 2 แต่บริษัทปิดปรับปรุงสาขาที่มียอดขายอันดับต้นๆของบริษัท ได้แก่ สาขาเซ็นทรัลเวิลด์ และสาขาเซ็นทรัลพระราม 3 ทำให้ยอดขายใน 2H61 เสี่ยงต่อการลดลงทั้ง YOY และ QoQ

- ขณะที่ภาพรวมอุตสาหกรรมร้านขนมหวานในมุมมองของเราจะมีการแข่งขันที่สูงขึ้น เนื่องจากต้นทุนในการเข้าสู่ตลาดต่ำ (Low Barrier to

Entry) จะเห็นได้จากร้านขนมหวานเกิดขึ้นมากมายในปีนี้อีกทั้งผู้บริโภคเริ่มหันมาดูแลสุขภาพกันมากขึ้น โดยเฉพาะขนมที่มีความหวานและ/หรือส่วนผสมแป้ง ส่งผลให้ผู้บริโภคเลือกบริโภคมากขึ้น เป็นปัจจัยกดดันยอดขายของ After You

- ทั้งนี้บริษัทรู้ถึงปัจจัยเสี่ยงดังกล่าว จึงได้ปรับกลยุทธ์ดังนี้ 1) เน้นรักษาคุณภาพสินค้าและบริการ เพื่อให้ผู้บริโภคประทับใจและเกิดความภักดีในตราสินค้า 2) หันมาเน้นขยายสาขาไปในแหล่งที่นักท่องเที่ยวต่างชาติ (จีน, มาเลเซีย, สิงคโปร์ และฮ่องกง) นิยมไปท่องเที่ยว เพื่อเจาะกลุ่มลูกค้ากลุ่มนี้ซึ่งมีกำลังซื้อมากขึ้น และ 3) เตรียมออกขนมที่เคลอรีต่ำเพื่อตอบโจทย์ลูกค้ากลุ่มรักสุขภาพแต่ยังชอบทานขนม

- สำหรับแผนการเติบโตในอนาคต นอกจากการขยายสาขาและการออกผลิตภัณฑ์ใหม่ทุกๆ 1-2 เดือนแล้ว บริษัทยังมีแผนที่จะผลิตสินค้าที่สามารถนำไปจำหน่ายในร้านค้าภายนอก เพื่อเจาะกลุ่มลูกค้าที่หลากหลายมากขึ้น อาทิ TO-GO Drinks (เครื่องดื่มบรรจุขวด) และขนมปัง "นมสด" และการขายแฟรนไชส์ไปยังต่างประเทศ ซึ่งล่าสุดอยู่ระหว่างทำ MOU กับคู่ค้าในประเทศมาเลเซีย ซึ่งคาดว่าจะเปิดสาขาแรกที่กัวลาลัมเปอร์ได้ใน 2Q62 โดยบริษัทจะรับรู้รายได้จากการขายวัตถุดิบและรายได้จากค่าธรรมเนียมต่างๆ อาทิ Initial Fee และ Royalty Fee

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 836 วันที่ 2 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PORT จับมือกลุ่มมิตรผล รุกทำท่าเทียบเรือขนส่งสินค้าระหว่างปท.

นางสาวคุณ ครุจิตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.สหไทย เทอร์มินอล (PORT) เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2561 ได้อนุมัติหลักการให้บริษัทเข้าร่วมลงทุนในบริษัทร่วมทุนกับ**บริษัท น้ำตาลมิตรผล จำกัด** (มิตรผล) และอยู่ระหว่างเจรจากับผู้ร่วมลงทุนอีกหนึ่งรายย่อยของบริษัทที่จดทะเบียนอยู่ในต่างประเทศ เพื่อดำเนินโครงการท่าเทียบเรือขนส่งสินค้าระหว่างประเทศเชิงพาณิชย์ และเพื่อรับการส่งเสริมการลงทุนและสิทธิประโยชน์จากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (บีโอไอ)

อย่างไรก็ตามบีโอไอ ได้กำหนดเงื่อนไขให้มีการจัดตั้งบริษัทเพื่อรับการส่งเสริมการลงทุนให้แล้วเสร็จภายในเดือนพฤศจิกายน 2561 และมีทุนจดทะเบียนไม่น้อยกว่า 150 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทและมิตรผล จึงมีความจำเป็นต้องจัดตั้งบริษัทร่วมทุนดังกล่าวขึ้น เพื่อปฏิบัติตามเงื่อนไขของบีโอไอ โดยเบื้องต้นบริษัทจะมีสัดส่วนการลงทุน 55% ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดของบริษัทร่วมทุน คิดเป็นเงินจำนวน 82.5 ล้านบาท

นางสาวคุณกล่าวว่า การลงทุนของมิตรผลในบริษัทร่วมทุนดังกล่าว อยู่ภายใต้เงื่อนไขการได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของมิตรผล

ด้านบล.ดับเบิล วิเคอร์ส ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ ว่า PORT ธุรกิจหลักของบริษัท กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจให้บริการท่าเทียบเรือเชิงพาณิชย์ครบวงจร ให้บริการขนส่งตู้คอนเทนเนอร์ทางบก ให้บริการพื้นที่จัดเก็บตู้คอนเทนเนอร์และคลังสินค้า และการให้บริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ โดยบริษัทมีส่วนแบ่งการตลาดของท่าเทียบเรือของเอกชนเป็นอันดับ 1 และมีบริษัทย่อยที่สำคัญ คือ บริษัท บางกอก บาร์จ เทอร์มินอล จำกัด (BBT) ซึ่งที่ผ่านมาได้มีความร่วมมือกับสายเดินเรือ Ocean network express (ONE line) ซึ่งเป็นสายการเดินเรือขนาดใหญ่ที่เกิดจากการควบรวมของสายเดินเรือระดับโลกหลายราย

บริษัทปรับเป้ารายได้เพิ่มจาก 10% เป็น 15% หลังจากทีผลประกอบการครึ่งปีแรกเติบโตโดดเด่น รายได้ในครึ่งปีแรกเติบโต 15% ในขณะที่กำไรในครึ่งปีแรกเติบโตในระดับสูงกว่ามาก กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 5 เท่าจากปีก่อน โดยอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเร็วกว่ารายได้มาก อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 17% ในปีก่อนเป็น 25% ซึ่งเป็นผลมาจากบริษัทมีต้นทุนคงที่ระดับหนึ่งและการเพิ่มขึ้นของต้นทุนเพิ่มขึ้นช้ากว่าการเพิ่มขึ้นของรายได้ ส่งผลให้อัตรากำไรเพิ่มขึ้นเร็ว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 836 วันที่ 2 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PORT จับมือกลุ่มมิตรผล รุกทำท่าเทียบเรือขนส่งสินค้าระหว่างปท.

บริษัทยอยเติบโตรวดเร็ว บริษัท บางกอก บาร์จ เทอร์มินอล จำกัด หรือ BBT ที่ร่วมมือกับสายเดินเรือ **ONE line** ที่ลงทุนไป 2 ปี ก่อน ปัจจุบันเริ่มถึงจุดคุ้มทุน เป็นปัจจัยหนุนผลประกอบการ จากในช่วงก่อนหน้านี้ที่มีผลประกอบการขาดทุนในการดำเนินงานในช่วงเริ่มต้น ซึ่งถือว่าเป็นการประกอบธุรกิจที่ประสบความสำเร็จรวดเร็ว หลังจากได้เป็นพันธมิตรกับสายเดินเรือระดับโลก ซึ่งในปลายปีที่เราคาดว่าจะกลับมาเป็นกำไรในระดับที่เร่งตัวขึ้นตามโครงสร้างธุรกิจที่มีต้นทุนคงที่ระดับหนึ่งและจะกลับมาเป็นกำไรได้เร็วหากรายได้เพิ่มขึ้นมาก



บริษัทยังตั้งเป้าการเติบโตต่อเนื่อง ซึ่งตอนนี้กำลังอยู่ระหว่างการเจรจาเพื่อเข้าซื้อกิจการ ร่วมทุน หรือ การลงทุนใหม่ในสายงานธุรกิจที่เกี่ยวข้องอีก ซึ่งปัจจุบันมีอยู่หลายโครงการ ในเบื้องต้นคาดว่าจะมีข้อสรุปในเบื้องต้น 1 รายในปีนี้ ซึ่งอาจจะส่งผลให้บริษัทต้องการเงินทุนเพิ่ม และ

เป็นบวกกับบริษัทในระยะยาว แต่ในระยะสั้นอาจจะได้รับผลกระทบจาก ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นหากใช้เงินกู้หรือการเพิ่มทุนที่อาจจะทำให้เกิด Dilution Effect ของผู้ถือหุ้น แต่เป็นการเติบโตที่บริษัทต้องดำเนินไป ซึ่งปัจจุบันบริษัทมีหนี้ที่มีดอกเบี้ยต่อเงินทุนที่ 1.2 เท่าจากเป้าหมายไม่เกิน 2 เท่า



เราไม่ได้ออกบทวิเคราะห์ เป็นการสรุปข้อมูลเบื้องต้นของบริษัท ซึ่งเราถือว่าบริษัทที่มีโอกาสเติบโตในอนาคตในระยะยาวที่ดี แต่ช่วง 1-2 ปีนี้ยังอยู่ในช่วงของการลงทุน รอการเพิ่มขึ้นของผลกำไรในอนาคต บริษัทซื้อขายที่ Trailing P/E 32.08 เท่า ในขณะที่กำไรครึ่งปีนี้ใกล้เคียงกับปีที่แล้วทั้งปี แต่กำไรต่อหุ้นเพิ่มขึ้นในระดับน้อยกว่าเนื่องจากได้รับผลกระทบจากจำนวนหุ้นที่เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนเข้ามาในตลาดฯ บริษัทซื้อขายที่ P/BV ที่ 3.6 เท่า ถือว่าเป็นบริษัทที่มีการเติบโตดี แต่ต้องใช้เวลา ระยะสั้นจะมีภาระทางการเงินไม่ว่าจะมาจากส่วนของผู้ถือหุ้นหรือการก่อหนี้ หากมีการใช้เงินทุนในการลงทุนที่อยู่ในระดับสูง



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE

Smart City

Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 836 วันที่ 2 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

กูรูหุ้นแอฟเฟิล เวลส์

ซื้อ SET ต.ค. สัมผัส 1,800 จุด

บล.แอฟเฟิล เวลส์ ประเมินแนวโน้มดัชนีหุ้นไทย เดือนต.ค.แกว่งตัวขาขึ้น สู่เป้าหมาย 1,800 จุด รับานิสงค์เศรษฐกิจไทยฟื้น - เลือกตั้งใหม่ปี 62 เน้นทยอยซื้อหุ้นใหญ่ กลุ่มแบงก์-รับเหมาก่อสร้าง และนิคมอุตสาหกรรม เข้าพอร์ตลงทุน

นายอภิชัย เรมานะชัย รองกรรมการผู้จัดการฝ่ายวิเคราะห์หลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ แอฟเฟิล เวลส์ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ฝ่ายวิเคราะห์ประเมินภาพรวมการลงทุนตลาดหุ้นไทยในเดือน ต.ค.นี้ น่าจะยังได้แรงหนุนจากการเติบโตของเศรษฐกิจ คาดว่าจะเติบโตที่ระดับ 4.5 % โดยมีปัจจัยเชิงบวกได้แก่ ทิศทางการส่งออกซึ่งคาดว่าจะขยายตัวประมาณ 9% ขณะที่การลงทุนภาครัฐ-เอกชน รวมถึงการบริโภคมีแนวโน้มดีขึ้น แม้ว่าภาคท่องเที่ยวเริ่มเห็นส่งสัญญาณการชะลอตัวของนักท่องเที่ยวต่างชาติในเดือนส.ค. ที่ผ่านมายกตัวเพียง 3% ซึ่งขณะนี้ รัฐบาลเร่งออกมาตรการฟื้นความมั่นใจนักท่องเที่ยวจีนในช่วงปลายปีนี้

สำหรับทิศทางค่าเงินบาท ยังมีแนวโน้มแข็งค่าต่อเนื่อง จากตัวเลขการเกินดุลบัญชีเดินสะพัดของไทยที่สูงระดับ 10% ของ GDP และน่าจะทำให้ตลาดเงินตลาดทุนไทย ผันผวนน้อยกว่าตลาดเกิดใหม่อื่นๆ อย่างไรก็ตาม ปัจจัยหลักที่จะสนับสนุนการลงทุนในเดือน ต.ค.นี้ คือ ความชัดเจนในการเลือกตั้งใหม่ในปีหน้า โดยคาดว่าจะเกิดขึ้นช่วงเดือน ก.พ. - พ.ค. 62 และช่วยกระตุ้นให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจในประเทศคึกคัก

ขณะที่ผลประกอบการกลุ่มธนาคารพาณิชย์งวดไตรมาส 3/61 น่าจะ

เติบโตได้ประมาณ 4 -5% จากงวดเดียวกันปีก่อน ซึ่งการฟื้นตัวของสินเชื่อและการกันสำรองที่คาดว่าจะลดลง ส่วนหุ้นในกลุ่มพลังงาน และปิโตรเคมี น่าจะได้แรงหนุนจากราคาน้ำมันทรงตัวระดับ 72 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล จะเป็นผลบวกต่อกำไร บจ.ในกลุ่มพลังงาน ซึ่งอาจจะมีการไต่ราคาจากสต็อกน้ำมันราว 3 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล

" จากปัจจัยบวกเศรษฐกิจไทยที่ฟื้นตัว และแรงกดดันสงครามการค้าสหรัฐฯ-จีน น่าจะลดลง รวมถึงการเลือกตั้งที่จะเกิดขึ้นปี 62 ทำให้ประเมินตลาด หุ้นไทยช่วงปลายปีนี้ มีโอกาสปรับตัวขึ้นสู่ระดับ 1,820 จุด" นายอภิชัย กล่าว

ส่วนกลยุทธ์การลงทุน แนะนำซื้อหุ้นในกลุ่ม Domestic Play ที่ได้ประโยชน์จากการลงทุน การเลือกตั้ง เช่น กลุ่มธนาคาร ได้แก่ BBL, KTB, KKP เนื่องจากสินเชื่อน่าจะขยายตัวได้ดี และมีผลกระทบน้อยจากค่าธรรมการโอนฟรี โดย KKP ได้แรงหนุนจากการเป็นที่ปรึกษาการเงินกองทุนไทยแลนด์ฟิวเจอร์ฟันด์ และได้ค่าธรรมเนียม IPO ของหุ้นโอสถสภา หุ้นรพ.พระราม 9 กลุ่มรับเหมาก่อสร้าง เช่น CK, STEC, UNIQ, SEAFCO, PYLON โดยได้แรงหนุนจาก TOR โครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3 สนามบิน ท่าเรือมาบตาพุด สนามบินอู่ตะเภา ช่วง ต.ค. - พ.ย. และ กลุ่มนิคมฯ เช่น AMATA, WHA จะได้แรงหนุนจากร่างผังเมืองเขตเศรษฐกิจ EEC ซึ่งจะเสร็จใน พ.ย.นี้ รวมถึงการเริ่มเปิดประมูลโครงสร้างพื้นฐานต่างๆ จะสามารถสร้างความมั่นใจให้กับนักลงทุนต่างชาติ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 836 วันที่ 2 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ต้อนรับ เดือนใหม่ที่สดใส!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จิยเลน ณ Wall Street

ต้อนรับเดือนใหม่ที่สดใส!! เปิดตลาดวันแรกของเดือน บวกสดใสกันถ้วนหน้า นะเจ้าคะ ดัชนีขึ้นมาปิดแนวต้านพอดี 1,760.47 จุด บวกขึ้นมา 4.06. จุด รับแรงหนุนจากกลุ่มพลังงานหลังราคาน้ำมันพุ่ง-เชิ่อมั่นปัจจัยในประเทศมากขึ้น ก้าวเข้าสู่ไตรมาส 4 อย่างสวยงาม แบบนี้เรียกว่าเริ่มต้นดีมีชัยไปกว่าครึ่งแล้วละ พรุ่งขึ้นไปกันต่อหน้าเจ้าคะ ใครเลี้ยงตัวไหนไว้อ่าลิ้มมาแชร์กันเจ้าคะ

มาดูหุ้นน้ำมันกลุ่ม 3P กันต่อเจ้าคะ สำหรับตระกูลจตุรเทพ PTT PTTEP PTTGC เจ้าคะ ที่มีแนวโน้มขยับตาม SET เจ้าคะ นำโดย PTT ปิดที่ 54.75 บาท บวกขึ้นมา 0.92% เจ้าคะ ตามมาด้วย PTTGC ปิดที่ 81.75 บาท บวกขึ้นมา 0.62% และ PTTEP ตัวนี้ขยับแรงกว่าเพื่อนที่เดียวเชียวเจ้าคะ พุ่งปิดไฮ 160.00 บาท บวกขึ้นมา 3.23% พร้อมทำนิวไฮใหม่เจ้าคะ โอ้ยอกอ๊อแป้นของเจีจะแตกแรงอะไรเบอร์นี้ น่าลุ้นกันต่อเจ้าคะ สำหรับในสัปดาห์นี้ถ้า SET ขึ้นได้แรง หุ้นกลุ่ม 3P มีตามไปแน่นอนเจ้าคะ

ต่อกันที่หุ้นตัวเล็กแต่แซ่บสุดฮอตในเวลานี้เจ้าคะ คงจะหนีไม่พ้นขาไก่ SUPER วันนีฟอร์มร้อนแรงเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 0.90 บาท และย่อมาปิด 0.89 บวกขึ้นมา 5.95% เจ้เห็นฟอร์มของหุ้นวันนี้แล้วอดละสายตาไม่ได้ชะจริงเจ้าคะ ถึงหุ้นจะมีจำนวนมากแต่เห็นการยกแต่ละช่องของราคาแล้วอดใจจะไม่ไหวเจ้าคะ มาพร้อมข่าวดีดียืนไฟลิ่งตั้งกองทุนโครงสร้างพื้นฐาน SUPEREIF มั่นใจรายได้ปี นี้ดีกว่าปีก่อน หลังยอด COD ทะลุ 800 MW น่าจับตาเจ้าคะรอบนี้เจ้มองมีลุ้น กลับขึ้นไปเล่นกรอบบนเหนือ 1.00 บาท แน่นวลเจ้าคะ

อัปเดตหุ้นกลุ่มการท่องเที่ยวกันสักหน่อยเจ้าคะ ก่อนอื่นเจ้ขอแสดงความเสียใจและเป็นกำลังใจให้กับผู้ประสบภัยสึนามิชาวอินโดนีเซียเจ้าคะ เชื่อว่าฟ้าหลังฝนย่อมสดใสเจ้าคะ ส่วนตลาดหุ้นบ้านเรากลุ่มท่องเที่ยวก็ถือว่าจะได้

ประโยชน์ไปเต็มๆ และแต่ละตัวก็แข็งแกร่งชะเหลือเกินเจ้าคะ อาทิ AOT ERW MINT THAI และ CENTEL ที่มุนนักวิเคราะห์ห่มองว่านักท่องเที่ยวจะหันมาเดินทางสู่ประเทศที่ปลอดภัยเจ้าคะ และบ้านเราก็เป็นหนึ่งในช่องทางที่นักท่องเที่ยวเลือกจะเดินทางเข้ามาพักผ่อนเจ้าคะ น่าจับตาอีกกลุ่มเจ้าคะในสัปดาห์นี้เจ้าคะ

มาดูหุ้นเบรกกันบ้างเจ้าคะ สำหรับตู้คอนเทนเนอร์ JWD ที่เบรกแนวต้านสำคัญ 8.10 บาท ขึ้นมาได้ ก็แรงซื้อเข้ามาเพียบ ดันราคาขึ้นมาปิดไฮ 8.20 บาท บวกขึ้นมา 6.49% สวยงามมากเจ้าคะ รับข่าวพนักสิงคโปร์ธุรกิจ Self-Storage ให้บริการห้องเก็บของส่วนตัวและบริการจัดเก็บสินค้าด้วยตนเองชุดเด่นติดแอร์ทั้งอาคาร จากสาขาสยามในเฟสแรก บนถนนจุฬา ซอย 16 มีพื้นที่เริ่มต้น 1-11 ตารางเมตร จ่อเปิดเพิ่มอีก 1 แห่ง ย่านสาทร นำร่อนำล้นทั้งชาวดีและเทคนิคเจ้าคะ จับตามิแนวต้านถัดไปที่ 8.70 บาท ให้ดีผ่านได้งานนี้มีลุ้นกลับ ไปสองหลักเจ้าคะ อย่าลืมนะเจ้าคะหุ้นเจ้เวลาเบรกแล้วมันแรงแค่ไหน อออิ

ปิดท้ายกันด้วย HUMAN นะเจ้าคะ จากที่เจ้นั่งเฝ้ามาสักพัก ดูอาการเหมือนจะร้อนแรงมาตั้งแต่กลางเดือนที่ผ่านมาเจ้าคะ จนเจ้อดที่จะหยิบมาพูดไม่ได้เลย ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 12.30 บาท บวกขึ้น 5.13% หลัง Decker & Co. บริษัทหลักทรัพย์ชั้นนำของสหรัฐ เผยทำดีล overnight placement Transaction หรือ OPT หุ้น HUMAN โดยมีผู้ซื้อเป็นนักลงทุนสถาบันต่างประเทศที่มีชื่อเสียงระดับโลก หลังเชิ่อมั่นทีมผู้บริหาร และเล็งเห็นธุรกิจมีศักยภาพเติบโตได้ในอนาคต งานนี้หุ้นไทยเราโกอินเตอร์กันเลยทีเดียวที่เดียวเจ้าคะ ยังไงเจ้ก็ขอเกาะล้อตามกันไปด้วยเจ้าคะดูทรงแล้วถ้าขึ้นไปยืน 13.00 บาทได้อีกครั้ง มีลุ้นกลับไปทอส ATH ที่ 13.80 บาท แต่แอบบอกก่อนหน้าเจ้าคะ ตัวนี้คงต้องแอบเกาะบ้อตามไปเจีบบ่อยๆกระโดดกระดากไปนะเจ้าคะ เจ้ามือเค้าแอบชาดิสสินึง อออิ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

